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Høringssvar fra Cargill Aqua Nutrition Norge (CQN) 
Vi viser til pressemelding fra Nærings- og fiskeridepartementet den 24.06.16 der en sendte på høring forslag 

til nytt regelverk for å implementere vekstsystemer for havbruksnæringen i Norge (ref. Meld. St.16, 2014-

2015). I følge forslaget skal fremtidig vekst styres gjennom en handlingsregel, miljøindikatorer og inndeling 

i produksjonsområder. 

 

Vi deler ambisjonene og ønsket til Regjeringen om en miljømessig forsvarlig vekst i norsk lakse- og 

ørretoppdrett. Regjeringen og fiskeriministeren hevder at en med forslaget er et skritt nærmere å få på plass 

mer forutsigbare og fremtidsrettede rammebetingelser for en av Norges viktigste eksportnæringer.  

 

Dog er vi veldig usikker på om forslaget gir den forutsigbarheten og innretningen som er nødvendig for å 

realisere de langsiktige ambisjonene myndighetene har for en ledende global havbruksnæring med sterk 

forankring i Norge. Norge er, og har vært, globalt ledende i utviklingen av teknologi og industriklynger 

basert på sjøbasert akvakultur.  

 

Vi deler Sjømat Norges bekymringer for at høringsforslaget og det nye regelverket ikke er godt nok evaluert 

og at de retningslinjene som er utformet ikke baserer seg på forutsigbare og vitenskapelige dokumenterte 

indikatorer. En risikerer da å havne i en situasjon som oppdretter Elin Tveit Sveen beskriver i Dagens 

Næringsliv mandag 12. september «I det nye forslaget er det ikke innsatsen jeg selv gjør på mitt anlegg for 

å få mindre lakselus som avgjør om vi får vokse, men situasjonen på naboenes anlegg og havforskernes 

beregninger av lusenivået på villfisk. Da blir det helt uforutsigbart om vi får lov til å vokse eller ikke».  

 

I tillegg vil vi peke på en del utfordringer som vi, som er en del av leverandørindustrien, har som er spesielle 

for vår del av sjømatnæringen: 

 

a) Forutsigbar vekst er viktig for planlegging av kapasitet, for investering i forskning og i innovative 

løsninger for en viktig industri som havbruksnæringen. Dette gjelder spesielt innen 

leverandørindustrien. Både innen pharma og fôr har vi internasjonale aktører, og vekst er en svært viktig 

drivkraft for allokering av investeringer. I Norge er vi i konkurranse med andre akvakulturland som 

opplever sterk vekst og da spesielt på andre arter enn laks og ørret. Derfor er det viktig at en i Norge har 

forutsigbare og gode rammevilkår som gir de riktige insentivene til industrien til å allokere langsiktige 

utviklingsprosjekter og FoU i Norge.   

 

b) Serviceindustrien til havbruksnæringen (brønnbåter, infrastrukturleverandører, fôrprodusenter og 

vaksineleverandører) gjør ofte større grunnlagsinvesteringer som forrentes i et 20-30 års perspektiv. 

Langsiktig forutsigbar rammevilkår er nødvendig for at denne delen av sjømatklyngen skal ta 

langsiktige investeringer for å videreutvikle havbruksnæringen. Denne delen av industrien sysselsetter 

flere tusen ansatte på kysten og potensialet for ytterligere investeringer og ringvirkninger er stort om 

myndighetene tilrettelegger med bedre og mer forutsigbare rammevilkår.  
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Cargill Aqua Nutrition (CQN) har i dag tre fabrikker i Norge lokalisert til Bergneset (Troms), Halsa 

(Nordland) og Florø (Sogn og Fjordane). I tillegg har vi hovedkontoret for den globale aktiviteten til 

CQN lokalisert til Bergen, og et stort FoU-senter lokalisert til Dirdal i Rogaland.  

 

Om CQN, eller en av de øvrige aktørene i fôrbransjen, skulle foreta utvidelse av en av fabrikkene i 

Norge på eksempelvis 180 000 tonn fôrkapasitet for å imøtekomme framtidig vekst, så ville dette være 

en investering som vil koste flere hundre millioner. En slik investering utgjør ca. 10% kapasitetsvekst i 

Norge, og en vet at denne kapasiteten ikke kan selges de første årene en har tatt investeringen. Om 

faktisk vekst i Norge er 2-3% per år så vil det ta 4-5 år før den økte kapasiteten vil bli dekket av veksten 

i Norge. Om faktisk vekst i Norge blir kun 0,5-1% vil det ta 10-20 år før en i realiteten får omsetning 

som dekker kapasitetsveksten.  

 

Dette illustrerer viktigheten av å ha et forutsigbart rammeverk der både oppdrettere og 

leverandørindustri har grunnlag for å planlegge og tilrettelegge for en langsiktig videreutvikling av 

sjømatklyngen med basis i Norge.  

 

c) Fôr- og legemiddelindustrien er høyteknologiske og innovative næringer. Norge er i dag verdensledende 

på flere områder innenfor utvikling av fôr til akvakultur og medisinsk forskning, og det er et stort 

potensial for å utvikle nye, alternative råstoffer, alternative fôrtyper og vaksiner som bidrar til en mer 

miljøvennlig næring. 

 

På CQN sitt FoU senter i Dirdal og i tilknyttede anlegg investeres det årlig om lag 100 millioner kroner 

på utvikling av nye innovative løsninger for industrien relatert til ernæring, nye fôrtyper og fiskehelse. 

Grunnlaget for denne satsningen er og har vært en voksende akvakulturnæring i Norge og globalt. Vi 

mener selv at dette har bidratt til at Norge har kommet i en posisjon som globalt ledende på oppdrett av 

laks og ørret.  

 

For å kunne foreta tilsvarende FoU-investeringer i fortsettelsen, er en avhengig av at det tilrettelegges 

for en fortsatt positiv utvikling av havbruksnæringen i Norge.  

Oppsummering og anbefaling 

CQN tror ikke de varslede endringene i regelverket for havbruksnæringen i Norge vil gi den 

forutsigbarheten som er tiltenkt i forslaget. Videre er vi svært usikker på om forslaget vil gi de riktige 

innretningene som skal stimulere til en langsiktig og bærekraftig vekst for havbruksnæringen og tilknyttet 

leverandørindustri. Vi vil på bakgrunn av dette anbefale at myndighetene vektlegger de innspillene som 

Sjømat Norge har kommet med til høringsforslaget, og ber om at prosessen med iverksettelse av nytt 

regelverk utsettes i påvente av alternative og mer langsiktig forutsigbare reguleringer.  
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